
642. 

 

Na osnovu člana 36 stav 5, člana 39 stav 2, člana 45 stav 5 i člana 46 stav 2 Zakona o 

hemikalijama ("Službeni list CG", broj 51/17), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

 

P R A V I L N I K  

O NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O HEMIKALIJAMA I IZDATIM DOZVOLAMA ZA 

OBAVLJANJE SLOBODNOG PROMETA OPASNIH HEMIKALIJA 

 

 

Član 1 

 

Evidencija o hemikalijama i izdatim dozvolama za obavljanje slobodnog prometa opasnih 

hemikalija, podaci o uvezenim odnosno izvezenim količinama hemikalija i izvještaj o stvarnim 

količinama izvezenih odnosno uvezenih hemikalija ili proizvoda vode se i dostavljaju na način 

utvrđen ovim pravilnikom. 

 

Član 2 

 

Evidencija o hemikalijama vodi se u elektronskoj formi na obrascu 1. 

 

Član 3 

 

Evidencija o izdatim dozvolama za obavljanje slobodnog prometa opasnih hemikalija vodi 

se u elektronskoj formi na obrascu 2. 

 

Član 4 

 

Podaci o uvezenim odnosno izvezenim količinama hemikalija i proizvoda dostavljaju se na 

obrascu 3. 

Izvještaj o stvarnim količinama izvezenih, odnosno uvezenih hemikalija ili proizvoda 

dostavlja se na obrascu 4. 

 

Član 5 

 

Obrasci 1 do 4 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 6 

 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu vođenja 

evidencije o hemikalijama i izdatim dozvolama za obavljanje djelatnosti prometa opasnih 

hemikalija ("Službeni list CG", broj 28/13). 

 

  



Član 7 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore" 

 

 

 

Broj: 112-56/81 

Podgorica, 23. maja 2018. godine 

 

 

 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 

 

  

 

 

  



OBRAZAC 1 

EVIDENCIJA O HEMIKALIJAMA 

Identitet hemikalije  

Naziv hemikalije ili određenog 

proizvoda  
 

Inventarski 

broj 

 

 

Naziv, sjedište, odnosno ime i 

adresa proizvođača hemikalije 
 

Namjena/vrsta 

hemikalija 

 

Naziv, sjedište, odnosno ime i 

adresa uvoznika/dobavljača 

hemikalije 

 

 

Klasifikacija i označavanje 

Piktogram opasnosti i 

upozorenje 

                                                             

Znak opasnosti  

Mjere predostrožnosti  

Sastav  

 

Hemijski naziv 

 

Koncentracija CAS broj EC broj Klasifikacija i označavanje 

     

     

Upotreba  

Vrsta 

upotrebe 

Sirovina za 

proizvodnju 

 

Promet na veliko 

 

Promet na malo 

 

Uvoz 

 

Upotreba za 

sopstvene svrhe 

 
 

Lokacija  

upotrebe/skladištenja 

 

 

Datum upisa u 

evidenciju   hemikalija                               
Potpis lica koje je unijelo podatke 

 

 

 

Datum nabavke 

hemikalije 

Naziv, 

sjedište, 

odnosno ime i 

adresa 

dobavljača 

PIB Količina(kg ili l) 

    

    

                                                                                                Ukupno   

 

Ukupna količina hemikalije koja je 

prodata u toku kalendarske godine (kg 

ili l): _______________ 

 

 

Kalendarska godina : __________________ 

 

  



OBRAZAC 2 

 

EVIDENCIJA O IZDATIM DOZVOLAMA ZA OBAVLJANJE SLOBODNOG PROMETA 

OPASNIH HEMIKALIJA 

 

 

 

Redni 

broj 

evidencije 

 

Naziv, 

sjedište, 

odnosno ime 

i adresa 

dobavljača 

hemikalije 

 

 

PIB 

 

Naziv i 

količina 

(kg/l) 

hemikalije 

ili 

određenog 

proizvoda 

 

Redni broj u 

listi 

klasifikovanih 

hemikalija 

 

 

CAS 

broj 

 

Tarifna 

oznaka  

 

Namjena 

hemikalije 

 

 

       

 

 

       

 

 

       

 

 

       

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZAC 3 

PODACI O UVEZENIM ODNOSNO IZVEZENIM KOLIČINAMA HEMIKALIJA I 

PROIZVODA 

 

 

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime izvoznika 

 

 

Matični broj 
 

 

Poreski identifikacioni broj 

(PIB) 

 

 

 

Adresa  

 

 

Mjesto   

Poštanski broj  

Ulica i broj  

Telefon   

Telefax   

e-mail adresa  

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime odgovornog lica 
 

Telefon/telefax  

e-mail adresa  

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime  uvoznika 

 

 

Adresa  

Zemlja, mjesto  

Telefon  

Telefax  

e-mail adresa  

Identitet hemikalije ukoliko je u 

obliku supstance (hemijski naziv) 

 

CAS broj  

Identitet hemikalije ukoliko je u 

obliku smješe (naziv smješe)  

 

Hemijski naziv smješe i 

koncentracija sastojka (%) 

 

CAS broj  

 

Ukupna količina uvezenih/izvezenih 

hemikalija (kg ili l): _______________ 

 

 

Kalendarska godina : __________________ 

 

Datum dostave podataka              Potpis ovlašćenog lica -

_____________________      ____________________________ 

M.P 

 

  



OBRAZAC 4 

 

IZVJEŠTAJ O STVARNIM KOLIČINAMA IZVEZENIH, ODNOSNO UVEZENIH 

HEMIKALIJA ILI PROIZVODA  

 

 

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime izvoznika 

 

 

Matični broj 
 

 

Poreski identifikacioni broj (PIB) 
 

 

 

Adresa  

 

 

Mjesto   

Poštanski broj  

Ulica i broj  

Telefon   

Telefax   

e-mail adresa  

 

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime odgovornog lica 

 

Telefon/telefax  

e-mail adresa  

Naziv i sjedište, odnosno ime i 

prezime  uvoznika 

 

 

Adresa  

Zemlja, mjesto  

Telefon  

Telefax  

e-mail adresa  

Identitet hemikalije ukoliko je u 

obliku supstance (hemijski naziv) 

 

CAS broj  

Identitet hemikalije ukoliko je u 

obliku smješe (naziv smješe)  

 

Hemijski naziv smješe i 

koncentracija sastojka (%) 

 

CAS broj  

 

Stvarna količina izvezenih, odnosno uvezenih 

hemikalija ili određenih proizvoda  

 (kg ili l): _______________ 

 

 

 

Datum izvoza/uvoza: __________________ 

Datum dostave podataka              Potpis ovlašćenog lica  

_____________________      _____________________________ 

M.P 


		2018-06-14T07:38:11+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




